
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE      

“MONS. ANTONIO BELLO”  

                      BAIS041006 

 
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO LICEO ARTISTICO ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Servizi Commerciali 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Servizi culturali e dello spettacolo 

Cod. mecc.: BARC041015 

Settore tecnologico 

Grafica e Comunicazione 
Cod. mecc.: BATF04101P 

Arti figurative 

Cod. mecc.: BASL04101D 

Servizi Commerciali  

Servizi socio-sanitari  
Cod. mecc.: BARC04151E 

 

 

  
 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

1 

 

A TUTTO IL PERSONALE DOCENTE E ATA  

AL D.S.G.A.  

A TUTTI I GENITORI  

A TUTTI GLI STUDENTI  

Al SITO WEB - SCUOLA 

SEDE 
 

 
Oggetto:  Disposizioni per la sicurezza sul luogo di lavoro: divieto di accesso, transito e parcheggio nel cortile 

della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 - Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Visto   l’obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta degli studenti e del personale 

della scuola per le emergenze e nel caso di evacuazione dell’Istituto; 

Considerato  che devono essere assolutamente garantiti gli spazi liberi per consentire il passaggio e le manovre 

ai mezzi di soccorso dei Vigili del Fuoco o alle ambulanze in caso di emergenza o di altri 

mezzi comunque impiegati per le necessità della Scuola; 

Ravvisata  la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale della Scuola e dell’utenza, 

nell’accesso alla Scuola in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. n. 81/2008; 

Attesa  la necessità di garantire l’incolumità degli studenti e dei docenti durante lo svolgimento delle 

attività didattiche; 

Posto che   un utilizzo disordinato degli spazi non garantisce l’incolumità delle persone e il buon 

funzionamento della Scuola ed è in contrasto con le norme sulla sicurezza, 

DISPONE 
 

il divieto di accedere, transitare con l’auto o parcheggiare nel cortile della scuola.  

L’ingresso sarà consentito ai soli mezzi autorizzati. 

È fatto obbligo a tutti di osservare le presenti disposizioni e di farle osservare ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008.  

Si ringrazia per la collaborazione. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Prof. Luigi Giulio Domenico Piliero 

         Firmato digitalmente 


		2024-07-19T19:53:21+0200
	PLRLGL59T20A017N




